
اخبار كشور

زخمِ کاری پلتفرم‌ها به فرهنگ
مسامحه و مماشات با تولیدکنندگان برخی از سریال‌های شبکه نمایش 

خانگی باعث شده تا آنها طلبکار بشوند!
در ادامه تولید انبوه سریال‌هایی با رویکرد تخریب فرهنگ و 
شاخص‌های اخلاقی و خانوادگی توسط پلتفرم‌ها، این‌بار تولیدکنندگان 
یکی از این محصولات در مقام شاکی ظاهر شده و به اصلاحات و ممیزی 
حداقلی نیز معترض است. کار به جایی رسیده که کارگردان این اثر اقدام 
به تهدید می‌کند که در صورت ادامه این رویه، فیلمسازهای ایرانی سراغ 
پلتفرم‌های خارجی از جمله نتفلیکس خواهند رفت و برای آنها کار خواهند 

کرد.
متأسفانه مماشات و مسامحه نهادهای مسئول در زمینه نظارت بر 
عملکرد پلتفرم‌های تولید و نمایش فیلم و سریال در فضای مجازی، باعث 
شده که این پلتفرم‌ها نه تنها روزبه‌روز مجال بیشتری برای ‌ترویج سبک 
زندگی ولنگار پیدا کنند که خودشان را مدعی‌العموم و قانون‌گذار هم فرض 

خواهند کرد!
هولدینگ متشکل از تعدادی از پلتفرم‌های تولید‌کننده سریال‌های 
شبکه نمایش خانگی، چند روز قبل اقدام به انتشار پیام تبریک برای 
بازیگری نمود که سابقه برهنگی در کارنامه خود داشت. اقدامی که ماهیت 

و رویکرد و اهداف این پلتفرم‌ها را لو داد!
در مراسم رونمایی از کتاب »حوض خون« مطرح شد:

چند دهه‌ از گنجینه‌ خاطرات دفاع مقدس 
غفلت شده

مراسم رونمایی کتاب »حوض خون«؛ روایت زنان اندیمشکی از 
رخت‌شویی در دفاع مقدس، با حضور فاطمه‌سادات میرعالی؛ نویسنده کتاب، 
علیرضا مختارپور؛ دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، مرتضی قاضی؛ 
نویسنده، سیده سمیه حسینی؛ نویسنده، سحر دانشور؛ پژوهشگر حوزه زنان، 
سیدسجاد موسوی؛ معاون اجرایی مجمع ناشران انقلاب اسلامی و میثم 
رشیدی مهرآبادی، فعال حوزه کتاب و جمع محدودی از علاقه‌مندان به 

میزبانی کتابفروشی به‌نشر )تهران( برگزار شد.
علیرضا مختارپور، دبیرکل کتابخانه‌های عمومی کشور در سخنانی 
در این برنامه با‌ اشاره به یادداشتی که درباره کتاب »حوض خون« 
منتشر کرده بود، اظهار داشت: این کتاب »حوض خون« بود که به 
من و امثال من لطف کرد و دوباره حماسه‌های فراموش‌شده‌مان را به 

یادمان آورد.
وی تأکید کرد: اولین احساسی که از مطالعه این آثار بروز می‌کند، 
تأسف و تأثر از این مسئله است که این گنجینه‌ها و ذخایر، دهه‌ها مورد 
غفلت قرار گرفته و همان‌طور که در مقدمه بسیاری از این کتب از جمله 
»حوض خون« آمده، می‌بینیم که بعضی از راویان از دنیا رفتند و یا 
بعضی به علت بیماری یا کهولت سن توان یا حافظه بیان خاطرات را 
ندارند، این یک تأسف و تأثر شدیدی است که به انسان دست می‌دهد، 
اما بلافاصله، یک احساس خرسندی هم درباره همین مقدار به دست 
آمده ایجاد می‌شود که برای نشر این کار‌ها کوشش کردند و مقداری از 

این ذخایر، برای تاریخ و آینده حفظ و ثبت شده است.
سیدسجاد موسوی، معاون اجرایی مجمع ناشران انقلاب اسلامی نیز 
در این مراسم گفت: همان‌طور که در مقدمه کتاب هم آمده، ما هرچه 
کتاب در زمینه نقش بانوان در تاریخ انقلاب و دفاع مقدس کار کنیم، 
همچنان بدهکاریم، این کتاب »حوض خون« به‌نظر من پاسخی است به 
این بدهکاری بزرگ و ان‌شاءالله با تلاشی که نشر جوان و پرنشاط »راه 

یار« شروع کرده و دنبال نشنیده‌هاست، ادامه پیدا کند.
در بخش دیگری از این نشست، فاطمه سادات میرعالی، نویسنده 
کتاب »حوض خون« در سخنانی اظهار داشت: این کتاب، روایت ۶۴ 
خانم از رختشویی در زمان جنگ است، اما فقط این تعداد نبود، با صد 
یا ۱۵۰ نفر صحبت کردیم تا بالاخره به این آدم‌ها رسیدیم یعنی یک 
تیم پژوهشی ۷-۸ نفره تلاش‌کردند و من از اینکه اینجا نشستم معذب 
هستم، چون کار اصلی، مربوط به این ۶۴ خانم و همین ۷-۸ نفر محقق 

بوده که این راویان را پیدا کردند.
در بخش دیگری از برنامه، سحر دانشور، فعال و پژوهشگر حوزه 
زنان نیز بیان کرد: باید از روایت‌های کلی عبور بکنیم و برویم در 
لایه‌های درونی برای اینکه بفهمیم انسان انقلاب اسلامی، زن انقلاب 
اسامی که چندین دهه درباره‌‎اش حرف می‌زنیم، دقیقاً کی هست و 
چه کار می‌کند، به ‌نظرم »حوض خون« این کار را کرده و امیدوارم 
خط‌شکن باشد و دیگر آثار هم این خطر و جسارت را برای ورود به این 

فضا داشته باشند.
سینماگر آمریکایی در جشنواره کن:

جهان تحت یک نظام اداره نادرست
قرار دارد

شان پن، هنرپیشه و کارگردان آمریکایی که با فیلم تازه خود به نام 
»روز پرچم« )Flag Day( در جشنواره فیلم کن حضور دارد، در گفت‌وگو 
با خبرنگاران، دولت آمریکا را به آسیب زدن به اقشار آسیب‌پذیر در جریان 

بحران کرونا متهم کرد.
این سینماگر ‌هالیوود ضمن انجام فعالیت‌های گسترده‌ای برای 
راه‌اندازی مراکز انجام تست و واکسیناسیون کرونا در آمریکا، شبکه‌ 
گسترده توزیع بسته‌های غذایی را در میان اقشار کم‌درآمد این کشور 

سازماندهی کرده است. 
او روز یکشنبه و در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد نحوه مدیریت 
همه‌گیری ویروس کرونا در ایالات متحده آمریکا گفت: »وقتی من و 
تیم همکارم شب‌ها خسته و کوفته از مراکز انجام آزمایش تشخیص و 
واکسیناسیون کرونا به خانه برمی‌گشتیم با مشاهده اخبار دیوانه‌کننده، 
واقعاً احساس می‌کردم که فردی مسلسل به دست گرفته و از برجک کاخ 

سفید مدام به آسیب‌پذیرترین اقشار شلیک می‌کند.«
پن با تأکید بر اینکه این دوران را هیچ‌گاه فراموش نمی‌کند، ادامه 
داد: »چه کشور آمریکا و چه جهان تحت یک نظام اداره نادرست هم از 
نظر سیاسی و هم از نظر انسانی قرار دارد، از بس که گرفتار اطلاعات غلط 
هستیم و به واقعیت‌های مسلم حمله کردیم، فرومایه گشته و بسیار مورد 

غفلت واقع شده‌ایم.«
استقبال کشورهای عرب‌زبان 

از نسخه عربی »خانه امن«
پخش سریال »خانه امن« از شبکه المنار لبنان با اقبال مخاطبان در 

کشورهای عربی همراه شد.
این مجموعه نخستین سریال نمایشی است که تصویری واقعی از داعش 
نمایش داده و به‌ چگونگی شکل‌گیری و هدف از ایجاد آن پرداخته است. 
تلاش سرویس‌های جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای ناامن کردن 

ایران در سریال »خانه امن« به خوبی نمایش داده شده است.
اطلاعات ارائه شده در »خانه امن« مبتنی بر پرونده‌های واقعی است و 
از این جهت برای مخاطبان ایرانی و کشورهای منطقه بسیار جذاب و دیدنی 

است.
این مجموعه برای پخش به زبان عربی از شبکه آی‌فیلم عربی نیز آماده 

شده است.
انتشار یک آلبوم موسیقی

 توسط سازمان اوج
آلبوم موسیقی »تماشایی« با صدای حسین حقیقی به مناسبت سالروز 
فرخنده ازدواج امیرالمومنین)ع( و حضرت زهرا)س( از سوی مرکز موسیقی 

مأوا و موسسه باریتون منتشر شد.
»تماشایی« محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج، اولین آلبوم موسیقی 

حسین حقیقی است که در هشت قطعه اجرا و تنظیم شده است.

آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: اگر جز خدا چیزی را موثر ندانیم و 
همه‌چیز را در برابر اراده و عظمت  او ناچیز بشماریم، هرگز در 
برابر بندگان حقیر خدا، هر چند دعوی برتری داشته باشند سر 

تعظیم فرود نمی‌آوریم.

هدیه به خوانندگان

بحرانی
 به نام رشد منفی جمعیت

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
در دهه آغازین ذی‌الحجه و ایام سالگرد جشن پیوند امیر مؤمنان و صدیقه طاهره 
سلام‌الله‌علیهما آن دو محبوب خدا و رسول)ص(، که بی‌تردید روزهایی خجسته و پربرکت است، 
مروری می‌کنیم بر آسیب‌هایی که در طول سالیان بر پیکره امر مقدس ازدواج و فرزندآوری وارد 

شده و به تدریج فرهنگی عاریتی را جایگزینِ سنن دینی و ملی ما کرده است.
۱. مقایسه سی چهل سال گذشته با زمان حال، ما را به تفاوت عمیقی که در نگاه‌ 
به ازدواج ایجاد شده واقف می‌سازد. چرخش دیدگاه جامعه از باورهای اصیل در ازدواج 
و ازدیاد نسل به سوی ترجیح مجرد ماندن و در برخی از اقشار، همزیستی با حیوانات، 
زنگ خطری است که دیری‌ است نواخته و شنیده شده اما کاری اساسی و بنیادین برای 

اصلاح آن صورت نگرفته است. 
ازدواج در گذشته یک امر قطعی و ضروری بود که در مرحله‌ای از زندگی به هر 
صورت باید محقق و اجرا شود. تشکیل خانواده طبیعی‌ترین حق جوانان و زیباترین نمود 
از بلوغ جسمی و روحی و تحول انسان‌ها دانسته می‌شد. لزوم ازدواج در گذشته‌ای نه 
چندان دور آن‌قدر بدیهی و آشکار بود که شاید در هیچ خانواده‌ ایرانی، پسر یا دختر 
مجردی که مثلا در دهه سوم زندگی باشد، یافت نمی‌شد. هنوز از یاد نبرده‌ایم چنانچه به 
ندرت در سازمان یا مجموعه‌ای یکی از کارکنان، ازدواج نکرده و مجرد مانده بود، وضعیت 
وی دستمایه طنز و مزاح قرار می‌گرفت و چنین فردی پیوسته با کنایه‌های نیش‌دار 
همکاران خود مواجه می‌شد. کنایه‌هایی سرشار از ملامت بر بی‌همسری و تشویق بر 

ازدواج. و این نبود مگر به دلیل استبعاد عزوبت در جامعه و قبح مجرد ماندن.
تا چند دهه پیش‌تر، همه مردم به‌رغم آداب و رسوم گوناگون، این حدیث شریف 
نبوی را عمیقا می‌فهمیدند و درک می‌کردند که فرمود: » أکثَرُ أهلِ النارٍ العُزّاب؛ بیشترینِ 
اهل دوزخ بی‌همسرانند.« زیرا فرهنگ دیرینِ اسلامی - ایرانی بر محور تشکیل خانواده 
و داشتن فرزندان قد و نیم‌قد بنیان‌گذاری شده بود و بر این باور، افراد مجرد و عزب 
کسانی شناخته می‌شدند که به سنت پیامبر)ص( پشت کرده و از کنار تشکیل خانواده 

و بقای نسل بی‌اعتنا گذشته‌اند. 
عزب‌ها در باور جامعه، افرادی بودند که هدف از خلقت را بیهوده و بی‌ثمر جلوه 
داده‌ و مروّج انقطاع نسل هستند و مرگشان در حالی‌ خواهد بود که هیچ بازمانده 
و خَلـَـف و میراث‌برَی ندارند. این افراد در واقع نعمت‌های خداوند را کفران نموده و 
سلامت و جوانی و عمر را که طبق روایات دینی در قیامت مورد بازخواست قرار خواهد 
گرفت، اتلاف کرده‌اند. جُرم افراد بی‌همسر این دانسته می‌شد که آنان قوای جوانی و 
استعدادهای درونی خود را که پروردگار مهربان در نهادشان قرار داده تا بدان سبب 
تشکیل خانواده دهند و عشق و محبت خود را بی‌دریغ نثار همسر و فرزندان نمایند، تباه 
کرده‌اند؛ همچون کشاورزی نالایق که زمین آباد و قابل زراعتی را تبدیل به یک شوره 

زار بی‌حاصل کند.
این میراث فکری و فرهنگی که برخاسته از فهم عمیق نسبت به آفرینش است، از 
پیشینیان، نسل به نسل به ما رسید. اما ظاهرا ما در صیانت از آنکه بخشی از هویت 
دینی و ملی ما است، کوتاهی کرده و در سایه بی‌مبالاتی‌ و بی‌تفاوتی‌ها به شرایط کنونی 

رسیدیم.
۲. پس از گذشت سال‌ها آن دیدگاه‌ها رفته رفته کمرنگ می‌شوند و با رشد پرشتاب 
فضای مجازی و تغییر در الگوهای زندگی، کشورها در دهکده‌ای جهانی به سوی 
استحاله فرهنگی در حرکت‌اند. امروز دیگر کسی تعجب نمی‌کند که وقتی مجری در 
مجموعه‌ سؤالات مبتذل خود، از یک سلبریتی بپرسد چرا ازدواج نمی‌کنی او پاسخ دهد 
دوست دارم شناسنامه‌ام سفید باشد!! به همین راحتی! و رسانه ملی نیز بی‌محابا و بدون 
آسیب‌شناسی، این خوراک را در طَبق خانواده‌ها قرار دهد. با توجیه آنکه مثلا شوخی و 

مزاحی شده است.
باید اذعان ‌کنیم سهم سلبریتی‌ها در ایجاد این بازار مکاره کم نبوده و نیست و 
بخش اعظمی از بهنجار انگاشته شدن چنین فرهنگ بی‌ریشه وارداتی متوجه این گروه 
است. سلبریتی‌ها در طول سالیان، سخت به ولنگاری رفتاری و هنجارشکنی دامن زده‌ 
و به تشدید نابسامانی و آشفتگی فرهنگی مدد رسانیده‌اند. آنان ازدواج می‌کنند و پس 
از مدت کوتاهی به سادگی از هم جدا می‌شوند. سپس از ازدواج دوم و سوم خود در 
رسانه‌ها و فضای مجازی پرده برمی‌دارند. گاه فاصله سنی بین زن و مردشان آن‌قدر زیاد 
و نامعقول است که به ازدواج نمی‌ماند! استهزای امر مقدس زناشویی و رسمیت بخشیدن 
به سستی بنیان خانواده از این واضح‌تر؟ و این تازه همه ماجرا نیست و سرگذشت 
همزیستی سلبریتی‌ها با حیواناتِ موسوم به خانگی، پرده دیگری از فیلمنامه بلندِ 
قبح‌زدایی از زشتی‌هاست. آنان با سگ و گربه‌ و حیوانات وحشی و کریه‌المنظر عکس و 
فیلم می‌گیرند و آن را در فضای مجازی منتشر می‌سازند و این حیوانات را پسر و دختر 

خود خطاب می‌کنند.
۳. اساسا یکی از آفت‌های بزرگ مدیریتی در کشور ما این است که تا یک امر 
نابهنجار و ضد ارزش در جامعه فراگیر و تبدیل به بحران نشود، کسی برای مبارزه با آن 
برنمی‌خیزد. این بی‌توجهی یادآور نظریه بنی‌صدر خائن است که معتقد بود اجازه بدهیم 
دشمن وارد خاک کشور شود و شهرها را ‌اشغال کند و زمین بدهیم تا زمان بگیریم! آنگاه 
با حمله‌ای همه‌جانبه دشمن را به عقب خواهیم راند. حال آنکه همگان می‌دانند دفاع از 

مرزها به مراتب آسان‌تر از بازپس‌گیری شهرها است.
با این وجود سال‌‌هاست که کشور به بحران رسیده و رشد جمعیت به سمت صفر 
و منفی در حال حرکت است و چه بسا بحرانی‌ترین شرایط جمعیتی در جهان را ما 
دارا باشیم. مقام معظم رهبری از این وضعیت چنین تعبیری دارند: »یکی از خطراتی 
که وقتی انسان درست به عمق آن فکر می‌کند، تن او می‌لرزد مسئله جمعیت است.« 
ایشان در سال ۱۳۹۲ سیاست‌های کلی جمعیت را ابلاغ و هشدارهای لازم را بیان 
فرموده‌اند. اما قوای سه‌گانه با ‌اشتغال به روزمرگی، هیچ‌گاه به‌صورت جدی اقدامی نکرده 

و دغدغه‌های معظم‌له را مسکوت گذارده‌اند.
۴. می‌توان نقطه آغازین خطای راهبردی را از دولت سازندگی دانست. زیرا ملتی که 
از جنگ ویرانگر هشت ساله فارغ شده باید در چنین شرایطی برای آبادانی کشور کمر 
همت ببندد و پس از جهاد در میدان کارزار اینک جهادی دیگر را برای آبادانی میهن 
آغاز کند. اما با روی کار آمدن دولت سازندگی قضیه وارونه جلوه داده شد: وعده توسعه 
و رفاه بدون زیرساخت‌های لازم، تحمیل عمودی‌سازی و آپارتمان‌نشینی بر زندگی 
مردم به جای سبک بنای اسلامی و سیاست نابه‌جای کنترل جمعیت، رویکردهای 
به غایت ‌اشتباهی بود که تنها پوسته‌ای ظاهری از جامعه مدرن را بر چهره جنگ‌زده 
کشور می‌کشید. تا به امروز که هر یک از آن سیاست‌ها خود سرفصل معضلات لاینحل 

گردیده است.
امروزه در جهان نیروی انسانی و جمعیت جوان به‌عنوان یکی از شاخص‌های توسعه 
محسوب می‌گردد و بالعکس کاهش رشد جمعیت و روند پیری، تهدیدی  برای حیات و 
بقای جوامع قلمداد می‌شود. در این خصوص کشور ما با دو معضل جدی روبه رو است 
یکی جمعیت انبوه جوانان مجرد که به دلایل مختلفی چون اوضاع نابسامان اقتصادی 
یا نیافتن همسر مناسب ازدواج نکرده و در حال عبور از سنین جوانی هستند و دیگری 
خانواده‌های کم جمعیت سه نفره و رشد جمعیت زیر یک درصد که با چنین روندی طی 

یکی دو دهه آینده رشد منفی را تجربه خواهیم کرد.
۵. این شرایط بحرانی در صورتی است که دولت جدید برای برون‌رفت از آن با 
هماهنگی دیگر قوا باید به فوریت اقداماتی جدی را در دستور کار قرار دهد. به عنوان 

نمونه:
- گذاشتن مشوق‌های متعدد برای ازدواج جوانان و انواعی از سختگیری اجتماعی برای 

افراد مجرد.
- حمایت از مؤسسات همسریابی و برپا کردن نهضت ازدواج آسان. 

- اعطای کمک‌های متعدد بلاعوض به زوج‌های جوان و حمایت‌هایی چون اسکان 
کم‌هزینه در سال‌های آغازین زندگی مشترک آنها. 

- تشویق به فرزندآوری با افتتاح حساب بانکی از سوی دولت برای نوزادان. 
- حمایت از مادرانی که بیش از دو فرزند می‌آورند با دادن مستمری و حقوق ماهیانه. 

- اولویت دادن به خانواده‌های پرجمعیت در واگذاری مسکن، بیمه رایگان و خدمات 
بهداشتی و درمانی رایگان.

- اصلاح قانون سربازی به نفع خانواده‌های پرجمعیت.  
- قرار دادن شاخصه جمعیتِ خانواده در پرداخت حقوق کارکنان دولت. 

صفحه 3
سه‌‌‌شنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۰ 
۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۹۵

اخبار ادبی و هنری

رئیسی: سازمان تعزیرات نیاز به طرح تحول دارد

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به تعمیرات و بهسازی تعدادی از اماکن گمرکی مهرآباد )فاز 2( از طریق مناقصه عمومی دو‏مرحله‏ای 
اقدام نماید. لذا از شركت‏هاي واجد شرايط بر اساس شرايط مناقصه دعوت مي‏گردد جهت شرکت در این مناقصه نسبت به انجام موارد ذیل اقدام نمایند:

1- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می‏پذیرد، لازم است مناقصه‏گران در صورت عدم عضویت 
در سامانه مذکور، نسبت به انجام مراحل لازم جهت عضویت و شرکت در این مناقصه اقدام نمایند. شماره تماس سامانه مذکور جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه: 27313131 و شماره تماس دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768.
1-1- مناقصه عمومی دو مرحله‏ای:

2- نوع تضمین: شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به شماره حساب 4001001106370306 و ارائه فیش بانکی مربوطه.
 3- مهلت و مکان دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه‏گران: دریافت شرایط مناقصه به‌صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir و مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1400/04/22 الی 1400/04/29 می‏باشد.
4- مهلت و مکان تحویل پاکات پیشنهادات:

1-4- مهلت ارائه پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1400/05/16 می‏باشد.
مناقصه‏گران می‏بایست مدارك مربوطه را بر اساس شرایط مناقصه به هر دو طریق ذیل ارسال نمایند:

www.setadiran.ir 2-4- ارسال الکترونیکی پاکات پیشنهادات: از طریق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
3-4- ارسال فیزیکی پاکت )الف( پیشنهادات به نشانی: تهران- بالاتر از ميدان وليعصر- جنب كوچه شهید قیومی- ساختمان مركزي گمرك جمهوري 

اسلامي ايران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق 109.
5- زمان بازگشایی پاکات: روز یکشنبه مورخ 1400/05/17 ساعت 09:00 صبح خواهد بود.

مناقصه‏‏گران می‏توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس ‌www.irica.gov.ir، پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات‌، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس www.setadiran.ir و یا با شماره تلفن 82992270-021 تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‏ای 
جمهوری اسلامی ایرانتعمیرات و بهسازی تعدادی از اماکن گمرکی مهرآباد )فاز 2(

وزارت امور اقتصادی و دارائی
گمرک ایران

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران
اداره امور قراردادها و مناقصات

شناسه آگهی: 1162784
م الف 1396

مبلغ تضمین مربوطه )ریال(موضوع مناقصه شماره ثبت در سامانه setadiranردیف

4.400.000.000تعمیرات و بهسازی تعدادی از اماکن گمرکی مهرآباد )فاز 2(12000003004000011

نوبت دوم

فتنه‌ای که بلای آن
 دامنگیر نیکوکاران نیز می‌شود!

امام علی)ع(: »آگاه باشید! همانا ترسناک‌ترین فتنه‌ها در نظر من، 
فتنه بنی‌امیه بر شما است. فتنه‌ای کور و ظلمانی که سلطه‌اش همه 
جا را فرا گرفته و بلای آن دامنگیر نیکوکاران است. هرکس آن فتنه‌ها را 
بشناسد، نگرانی و سختی آن دامنگیرش گردد، و هرکس که فتنه‌ها را 

نشناسد، حادثه‌ای برای او رخ نخواهد داد.«
نهج‌البلاغه- خطبه 93

پای درس علی)ع(
رئیس‌جمهور منتخب گفت: سازمان 
تعزیرات باید با همکاری دستگاه‌های 
نظارتی نقش مؤثرتری در تنظیم بازار و 
برقراری ثبات و آرامش در معیشت و سفره 

مردم ایفا کند.
سید علیرضا آوایی، وزیر دادگستری با حضور 
در دفتر رئیس‌جمهور منتخب، با حجت‌الاسلام 

سید ابراهیم رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد.
آوایی در این دیدار با تبریک انتخاب 
حجت‌الاسام رئیسی از سوی مردم و آرزوی 
موفقیت برای وی و دولت آینده، گزارشی از 
آخرین وضعیت برنامه‌ها و اقدامات وزارتخانه 

تحت مدیریت خود ارائه کرد.
حجت‌الاسلام رئیسی نیز در این دیدار ضمن 
تشکر از تبریک وزیر دادگستری و گزارش وی، 
با‌ اشاره به ضرورت تنظیم بازار و برقراری ثبات و 
آرامش در معیشت و سفره مردم و نقش سازمان 
تعزیرات در این زمینه گفت: این سازمان باید 
با همکاری سازمان‌های نظارتی در زمینه مقابله 
با گران‌فروشی و قاچاق کالا نقش مؤثرتری ایفا 

کند.
وی افزود: باید ضمن آسیب‌شناسی اقدامات 
و وضعیت فعلی سازمان تعزیرات، طرح تحولی 
برای این سازمان تدوین شود تا ساختار، جایگاه 

و فرآیندهای آن اصلاح شده و بهبود یابند.

رئیس‌جمهور منتخب در بخش دیگری 
از سخنانش تعدد و تنوع شوراهای عالی، 
کنوانسیون‌ها و مجامعی را که وزرا عضو آنها 
هستند، مورد‌ اشاره قرار داد و اظهار داشت: باید 
سازوکاری اندیشیده شود تا این مشکل نظام 
اداری در راستای تسهیل فعالیت‌ها و اقدامات 

هر وزارتخانه اصلاح شود.
رئیسی اضافه کرد: این سازوکار همچنین 
باید باعث کاهش تعداد جلساتی شود که وزرا 
بخش قابل توجهی از وقت روزانه خود را به 

حضور در آنها اختصاص می‌دهند.
توسعه فرهنگ ملی و درآمدزایی

 دو ارزش افزوده حوزه گردشگری هستند
علی‌اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز با حضور در دفتر 

رئیس‌جمهور منتخب، با حجت‌الاسام رئیسی 
دیدار و گفت‌وگو کرد.

مونسان در این دیدار با تبریک انتخاب 
و  مردم  سوی  از  رئیسی  حجت‌الاسام 
آرزوی موفقیت برای وی و دولت آینده، 
و  برنامه‌ها  وضعیت  آخرین  از  گزارشی 
 اقدامات وزارتخانه تحت مدیریت خود

ارائه کرد.
رئیسی نیز در این دیدار ضمن تشکر از 
تبریک مونسان و گزارش وی، گفت: یکی از 
الطاف الهی به سرزمین ما وجود جاذبه‌های 
گردشگری و طبیعی فراوان در سرتاسر کشور 
است و هنوز مناطق بکر زیادی در بخش‌های 
مختلف کشور داریم که امکان آباد شدن و بالفعل 

شدن استعدادهای گردشگری را دارند.

وی با بیان اینکه گردشگری ظرفیت بالایی 
برای ایجاد‌ اشتغال دارد، افزود: ضروری است که 
از فعالان این عرصه به شکل مؤثرتری حمایت شود.
به گزارش تسنیم، رئیس‌جمهور منتخب 
یکی از مزایای گردشگری علاوه بر بازدید و لذت 
بردن از گردش در جاذبه‌های طبیعی را آشنایی 
مردم با تاریخ تمدن و فرهنگ غنی کشورمان 
دانست و تصریح کرد: کمک به تعمیق مفاهیم و 
ارتقای مؤلفه‌های فرهنگ ملی و ظرفیت مناسب 
درآمدزایی در شهرها و روستاهای کشور، دو 
فاکتور از توانمندی‌های گردشگری و میراث 

فرهنگی برای ایجاد ارزش افزوده بالا هستند.
رئیسی تأکید کرد که باید با تسریع 
واکسیناسیون کرونا زمینه رونق بیش از پیش 

فعالیت‌های گردشگری فراهم شود.

نظارت میدانی از استان ایلام و احصا مشکلات 
و مسائل این استان از جمله موانع تکمیل پروژه 
مهم گرمسیری غرب کشور سبب شد تا دیروز 
رئیس مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای برای رفع 

این موانع تشکیل دهد.
نشست بررسی طرح گرمسیری غرب کشور به 
ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
و با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
وزیر نیرو، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء، معاون سازمان 
برنامه و بودجه و سایر مسئولان مرتبط با این پروژه 
و همچنین مجریان طرح گرمسیری غرب کشور صبح 

دیروز در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
این جلسه پس از آن برگزار می‌شود که در جریان 
نظارت میدانی رئیس مجلس و تعدادی از نمایندگان از 
استان ایلام، مشکلات و مسائل این استان از جمله موانع 
تکمیل پروژه مهم گرمسیری غرب کشور احصا شده 
است. در این جلسه گزارشی از روند پیشرفت طرح 
گرمسیری ارائه و روش‌های تامین مالی و نظام 

بهره‌برداری این طرح مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
قالیباف در این نشست با برشمردن اهمیت این 
طرح، بر تزریق هرچه سریع‌تر اعتبارات به این پروژه 
مهم و ملی تأکید کرد و گفت: تاکنون اعتبارات زیادی 
صرف پیشبرد این پروژه شده و نیاز است که طرح 
گرمسیری با تزریق اعتباری ۵ هزار میلیاردی تا دو سال 
آینده به بهره‌برداری نهایی برسد. وی عنوان کرد: بخشی 
از اعتبارات این پروژه باید از محل ماده ۵۶ قانون الحاق 
موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

تامین مالی و بخشی دیگر باید از محل دارایی‌های دولت 
تامین اعتبار شود.

رئیس مجلس همچنین به موضوع نظام بهره‌برداری 
از پروژه‌های ملی‌ اشاره و تأکید کرد: بر اساس آنچه در 
اهداف این طرح آمده ۳۰ درصد از هزینه‌کرد اعتبارات 
این پروژه باید از محل بهره‌برداری طرح بازگردد که 
این موضوع از اهمیت بسیاری برخوردار است. در کنار 
این مسئله مردمی‌سازی و بهره‌برداری این طرح به نفع 
معیشت و‌ اشتغال مردم، یکی دیگر از موضوعاتی است 
که باید در بهره‌برداری از این طرح مورد توجه قرار گیرد.

وی تأکید کرد: مشکل امروز ما در کشور تامین 
اعتبارات و پول نیست بلکه مهم‌ترین مسئله ما 
سوءمدیریت و نظام بهره‌برداری است. کشور ما شرایطی 
دارد که به هر نحوی که شده می‌توان اعتبارات را از 
محل‌های مختلف تامین کرد اما مسئله اصلی ما در 
کشور ضرورت کنار گذاشتن روش‌های سنتی و استفاده 

از تجربیات روز دنیا برای حوزه نظام بهره‌برداری است.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه متأسفانه به 
دلیل فقدان نظام بهره‌برداری در طرح‌ها شاهد هستیم 
که بسیاری از اعتبارات در پروژه‌های بزرگ حیف 
اعتبارات میل می‌شود  این  نمی‌گوییم  افزود:  می‌شوند، 
اما به دلیل عدم نظارت و نبود نظام بهره‌برداری این 

بودجه‌ها حیف می‌شود.
رئیس مجلس در پایان دستور تشکیل ستادی 
برای پیگیری میزان پیشرفت طرح گرمسیری 
را صادر کرد و گفت: جلسات این ستاد متشکل 
از دستگاه‌های مختلف اعم از قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص(، 

سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
نیرو، وزارت جهاد، دستیار رئیس 
مجلس در حوزه خدمت و پیشرفت 
و رؤسای کمیسیون‌های کشاورزی 
و اقتصادی تشکیل شود تا به 

اهداف مدنظر طرح دست یابیم.
وی تأکید کرد: جلسات این 
ستاد باید برای پیگیری دو موضوع 
تامین مالی طرح و تدوین نظام 
بهره‌برداری به‌صورت مستمر تشکیل 
و بنده هم به‌صورت فصلی در این 

جلسات حضور خواهم داشت.
انتقاد قالیباف از تلف کردن وقت مردم

 با تصمیم‌های غلط
همچنین محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی صبح دیروز در مراسم بهره‌برداری از پلتفرم 
»همدم« که در مؤسسه تبیان برگزار شد، گفت: 
همان‌طور که در عزاداری‌ها فرهنگ اهل‌بیت را زنده نگه 
می‌داریم، باید بدانیم فرهنگ اهل‌بیت این است که فرزند 
زمان خود باشیم. پلتفرم »همدم« یعنی اینکه فرزند زمان 

خویش هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی افزود: با این پلتفرم 
با کمترین هزینه بیشترین کار با عدالت و با خطای کم 
انجام می‌شود. به جای اینکه سازمان‌های بزرگ پرهزینه 
و پرخرج این کار را انجام دهند یک پلت‌فرم این کار را 

انجام می‌دهد.
وی با بیان اینکه زن ستون خانواده است، تأکید 

کرد: الگو، شکل و نحوه‌ تربیت را زنان جامعه رقم 
می‌زنند، زنان نماد اخلاق و مهربانی هستند. اگر امروز 
چنین تحولی را در جامعه می‌خواهیم باید به زنان توجه 
داشته باشیم، برای داشتن خانواده پایدار باید به زنان 

توجه کرد.
وی گفت: امام خمینی)ره( می‌فرمودند »از تهاجم 
دشمن نترسید، اما از خالی بودن مساجد بترسید« 
مسجد امروز باید همه شئونات زندگی مردم را پاسخ 
دهد. امیدوارم با این نگاه همه دست به دست هم 
بدهیم و بتوانیم کارهای اساسی و جدی را پیش ببریم 
و از فرصت‌هایی که در کشور در بعُد نیروی انسانی، 

ظرفیت‌های اقتصادی وجود دارد استفاده کنیم.
قالیباف گفت: با مدیریت‌های غلط و تصمیمات 
غلط‌تر وقت مردم و کشور را تلف کردیم. باید به خودمان 
بیاییم و بفهمیم که این‌گونه نمی‌شود. باید فرزند، زمان 

خویش باشیم.

پیگیری مشکلات احصا شده در نظارت میدانی

 جلسه قالیباف با مسئولان و فرمانده خاتم 
برای رفع موانع طرح‌های مهم استان ایلام

بیان  با  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اینکه به پایان مذاکرات وین نزدیک شده‌ایم، 
گفت: برای دولت‌های دوازدهم و سیزدهم 
آنچه اهمیت دارد دستیابی به منافع عالیه 
مردم است و زمان در اینجا اهمیت ثانوی 

دارد.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران دیروز )دوشنبه( 
درپاسخ به پرسش‌های مطرح شده از سوی 
رسانه‌ها درخصوص موضوعات سیاست خارجی 

پاسخ داد.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص آخرین 
وضعیت مذاکرات وین اظهار داشت: در وین، 
همه هیئت‌ها اذعان دارند که پیشرفت‌های نسبتا 
خوبی صورت گرفته و همگی بر جدیت خود برای 
ادامه مسیر و دستیابی به یک توافق برای احیای 
برجام تفاهم دارند، اما در همین راستا قبول دارند 
که برخی مسائل کلیدی باید از سوی مراجع 
تصمیم‌گیری در کشورها بررسی‌ شود. آنچه در 
کشورمان مورد اجماع همه می‌باشد، این موضوع 
است که اولا تحریم‌های آمریکا باید به صورت موثر 
برداشته شود و ثانیا مطالبات فرابرجامی ارتباطی 

به این توافق ندارد. مکررا اعلام شده به محض 
اجرای کامل توافق هسته‌ای و راستی‌آزمایی آن، 
جمهوری اسلامی ایران نیز اجرای کامل تعهدات 

خود را از سر خواهد گرفت. 
خطیب زاده اضافه کرد: از نظر جمهوری 
اسلامی ایران، پیشرفت مذاکرات در وین، از این 
منظر خوب بوده که هم متون بسیار زیادی آماده 
شده و هم بخش‌هایی که تکمیل نشده است، 
دارای وضعیت مشخص شده‌ای است که اختلافات 
را به طور مشخص نشان می‌دهد و این موضوع به 
تصمیم گیران کمک می‌کند تا متوجه شوند در 

چه مرحله‌ای از تصمیم گیری قراردارند. 
وی تاکید کرد: مواضع ما از ابتدای مذاکرات 
هیچ‌گونه تغییری نکرده است و خواهان رفع 
تحریم‌ها و همین‌طور راستی‌آزمایی آنها و سپس 
ازسرگیری اجرای تعهدات از سوی کشورمان 
هستیم. از سوی دیگر آمریکا به عنوان ناقض 
برجام می‌بایست تضمین‌های لازم را بدهد. ما در 
مذاکرات وین، چارچوب منافع ملی، صرفا اهداف 
مشخص شده از سوی مسئولان عالیه نظام را 

دنبال می‌کنیم. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درخصوص 

پیش‌بینی زمان دستیابی به توافق نیز گفت: به 
طور حتم برای دولت‌های دوازدهم و سیزدهم 
آنچه اهمیت دارد دستیابی به منافع عالیه 
مردم است و زمان در اینجا اهمیت ثانوی دارد. 
بدیهی است هرچه این مهم، سریعتر به نتیجه 
برسد آثار رفع تحریم‌ها زودتر در کشور نمایان 

می‌شود. 
سعید خطیب زاده در پاسخ به سؤالی پیرامون 
تحریم‌های جدید وزارت بازرگانی ایالات متحده 
آمریکا علیه برخی شرکت‌ها به اتهام ارتباط با 
چین، روسیه و ایران اظهار داشت: اعتیاد واشنگتن 
به تحریم باعث شده است که این کشور حتی 
منافع خود را نبیند. در دنیای به هم پیوسته 
کنونی، کشورهای تحت تحریم آمریکا با مقاومت 
خود در برابر زیاده‌های خواهی‌های واشنگتن ثابت 
کرده‌اند زندگی بدون سلطه و زورگویی این کشور 
نیز امکان‌پذیر است. آمریکا با اقدامات تحریمی 
یکجانبه، تنها به کشورهای هدف صدمه نمی‌زند 
بلکه با ادامه این سیاستها ، موسسات و شرکتهای 
آمریکایی را نیز از بازارهای جهانی محروم می‌سازد.
90 درصد کار احیای برجام انجام شده است

»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 

سازمان‌های بین‌المللی در وین اتریش روز یکشنبه 
گفت که کار برای احیای توافق هسته‌ای بیش از 
90 درصد انجام شده اما 10 درصد باقیمانده شامل 

برخی از موضوعات حساس است.
وی که با روزنامه روسی »کامرسانت« مصاحبه 
می‌کرد، گفت: »تخمین‌هایی نظیر این همیشه 
ذهنی بوده‌اما آنچیزی را که می‌بینم، بیش از 90 
درصد انجام شده است. چیزهای اندکی مانده تا 
انجام شود اما موضوعات حساس سیاسی در 10 
درصد باقیمانده، وجود دارد که باعث تاخیر شده و 

نمی‌توان آن را رد کرد.«
آمریکا گفته 

هیچ تضمینی نمی‌تواند به ایران بدهد
این دیپلمات روس اضافه کرد: »آمریکا 
استدلال کرده که قوانینشان به آنها اجازه نمی‌دهد 
تا هیچگونه تضمینی )درباره عدم خروج مجدد از 

برجام( بدهند.«
اولیانوف گفت: »در تئوری، همانطور که من 
بیش از یک بار در جلسات کمیسیون مشترک 
برجام گفته‌ام در واقع یک ضمانت وجود دارد. در 
صورتی که یکی از طرف‌ها شروع به بدرفتاری کرد، 

طرف دیگر می‌تواند به تلافی بپردازد.«

خطیب‌زاده: به پایان مذاکرات وین نزدیک شده‌ایم

کامیار با بیان اینکه رویکرد دیوان بررسی‌ ترک فعل 
مدیران است، گفت: یک مدیر دولتی از درآمد ۱۵ هزار 
میلیاردی از محل حقوق معادن چشم‌پوشی کرده بود که دیوان 

به پرونده ورود کرد.
علی کامیار دادستان دیوان محاسبات در گفت‌وگوی تلویزیونی، با 
بیان اینکه رویکرد دیوان محاسبات بررسی ‌ترک فعل مسئولان است، 
اظهار داشت: گزارش تفریغ بودجه سال ۹۸ بیانگر این واقعیت است که 
حدود ۴۰ درصد از قوانین بودجه سال ۹۸ یا تحقق پیدا نکرده یا عمل 
نشده که موجب کسری تحقق درآمدها و در نتیجه کسری هزینه‌ها 
شده است. دادستان دیوان محاسبات با‌ اشاره به پرونده‌ترک فعل برخی 
مدیران در وصول حقوق معادن گفت: بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان 
در ارتباط با حقوق دولتی باید از معادن گرفته می‌شد اما گرفته نشد و 

اهمیت داده نشده است.
کامیار اظهار داشت: دیوان محاسبات به این پرونده ورود کرد و 
با موافقت دستگاه اجرایی مربوطه مقرر شد تا پایان خرداد در حدود 
۴,۰۰۰ میلیارد تومان از این محل وصول شود. تا الان بیش از حدود 
۴,۱۰۰ میلیارد تومان از این محل وصول شده که باید ۶۵ درصد آن 
برای توسعه معادن و شهرهایی که معادن در آن قرار دارند، مصرف 
شود. دادستان دیوان محاسبات افزود: در تخلفات موضوعی به نام 
تساهل و تسامح وجود دارد که به معنای بی‌توجهی است. برخی از 
دستگاه‌های دولتی به‌دنبال لقمه آماده هستند و حاضرند از صندوق 
توسعه ملی پولی را بردارند اما حقوق خود را که در بودجه قانونگذار 

تعیین کرده، وصول نمی‌کنند.
وی با بیان اینکه طبق قانون باید دو درصد از محل ‌تراکنش‌های 
مالی بانک‌ها به پلیس فتا داده شود، اظهار داشت: درآمدی که باید از 
این محل وصول شود، حدود ۲,۰۰۰ میلیارد تومان است، تاکنون این 
در آمد وصول نشده است. این در حالی‌ است که پلیس فتا مأموریت‌های 

مهمی‌ در مبارزه با کلاهبرداری در فضای مجازی برعهده ‌دارد.

دادستان دیوان محاسبات خبر داد

بررسی پرونده یک مدیر دولتی در چشم‌پوشی از 
بازگشت 15 هزار میلیارد تومان به بیت‌المال


